Совет депутатов
Изосимовского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

    РЕШЕНИЕ

	от   25.07. 2014 года
	                               № 2

О внесении изменений в решение от 05 сентября 2012 года №2 «Об утверждении плана (программы) по противодействию коррупции на территории администрации Изосимовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия (2012 -2014 годы)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 г. № 226 « «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», Совет депутатов Изосимовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  р е ш и л:

1. Внести в приложение «План (Программа) по противодействию коррупции на территории администрации Изосимовского  сельского поселения Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия (2012 -2014 годы)» к решению Совета депутатов Изосимовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 05 сентября 2012 года №2 «Об утверждении плана (программы) по противодействию коррупции на территории администрации Изосимовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия (2012 -2014 годы), следующие изменения:
1) дополнить пунктом 31 следующего содержания:
	31
	Внесение изменений в планы по противодействию коррупции, направленных на достижение конкретных результатов
	По мере необходимости
	Органы местного самоуправления

2) дополнить пунктом 32 следующего содержания:

	32
	Организация работы по приему и первичной обработке сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, а также о расходах, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, руководителями муниципальных предприятий и учреждений
	январь
	Администрация Изосимовского сельского поселения

3) дополнить пунктом 33 следующего содержания:

	33
	Организация работы по проверке полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, а также о расходах, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, руководителями муниципальных предприятий и учреждений
	май-июль
	Администрация Изосимовского сельского поселения

4) дополнить пунктом 34 следующего содержания:

	34
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, а также о расходах, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, руководителями муниципальных предприятий и учреждений на официальных сайтах органов в сети Интернет
	июль
	Администрация Изосимовского сельского поселения

5) дополнить пунктом 35 следующего содержания:

	35
	Организация работы по рассмотрению заявлений лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, руководителей муниципальных предприятий и учреждений о невозможности по объективным причинам представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, сведений о расходах
	январь-май
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

6) дополнить пунктом 36 следующего содержания:

	36
	Организация работы по проведению анализа представленных лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, руководителями муниципальных предприятий и учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, их расходах, и информаций, полученных от компетентных органов, направлению (в соответствующих случаях) материалов проверки на рассмотрение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	май-сентябрь
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

7) дополнить пунктом 37 следующего содержания:

	37
	Организация работы по привлечению к ответственности лиц, не представивших, либо представивших неполные и (или) недостоверные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, сведений о расходах
	май-декабрь
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов,

Отдел по работе с персоналом и обращениями граждан администрации муниципального района

8) дополнить пунктом 38 следующего содержания:

	38
	Сбор, систематизация и рассмотрение обращений граждан о даче согласия на замещение в организации должности на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) или на выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуг) на условиях трудового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности служащего
	постоянно
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов,

Отдел по работе с персоналом и обращениями граждан администрации муниципального района

9) дополнить пунктом 39 следующего содержания:

	39
	Организация систематического проведения оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации органами местного самоуправления своих полномочий, и внесение уточнений в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками.
	постоянно
	Администрация Изосимовского сельского поселения

10) дополнить пунктом 40 следующего содержания:

	40
	Проведение антикоррупционной работы среди кандидатов на вакантные должности муниципальной службы
	постоянно
	Администрация Изосимовского сельского поселения

11) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

	41
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которых являются лица, замещающие муниципальные должности или должности муниципальной службы, и принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	постоянно
	Администрация Изосимовского сельского поселения

12) дополнить пунктом 42 следующего содержания:

	42
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	постоянно
	Администрация Изосимовского сельского поселения

13) дополнить пунктом 43 следующего содержания:

	43
	Осуществление контроля за реализацией требований Федеральных законов от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
	постоянно
	Администрация Изосимовского сельского поселения

14) дополнить пунктом 44 следующего содержания:

	44
	Проведение кадрового аудита в органах местного самоуправления в рамках координации их деятельности
	По отдельному плану
	Администрация Изосимовского сельского поселения

15) дополнить пунктом 45 следующего содержания:

	45
	Обеспечение повышения квалификации служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	По отдельному плану
	Администрация Изосимовского сельского поселения

16) дополнить пунктом 46 следующего содержания:

	46
	Проведение на постоянной основе корпоративного обучения служащих по вопросам противодействия коррупции
	По отдельному плану
	Администрация Изосимовского сельского поселения

17) дополнить пунктом 47 следующего содержания:

	47
	Проведение мониторинга хода реализации мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления
	1 раз в полугодие
	Администрация Изосимовского сельского поселения

18) дополнить пунктом 48 следующего содержания:

	48
	Проведение мониторинга деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	ежеквартально
	Администрация Изосимовского сельского поселения

19) дополнить пунктом 49 следующего содержания:

	49
	Организация проведения оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации органами местного самоуправления своих полномочий, и внесение уточнений в перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками
	1 раз в полугодие
	Администрация Изосимовского сельского поселения

20) дополнить пунктом 50 следующего содержания:

	50
	Оказание содействия в проведение социологических исследований среди всех социальных слоев населения, позволяющих оценить уровень коррупции и эффективность принимаемых антикоррупционных мер

	По отдельному плану
	Администрация Изосимовского сельского поселения

21) дополнить пунктом 51 следующего содержания:

	51
	Установление единых требований к размещению и наполнению подраздела официального сайта органов местного самоуправления, посвященных вопросам противодействия коррупции, на основе информации Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 26 ноября 2012 г.
	3 квартал 2014 г.
	Администрация Изосимовского сельского поселения

22) дополнить пунктом 52 следующего содержания:

	52
	Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района и представление в средства массовой информации для опубликования материалов, которые раскрывают содержание принимаемых мер по противодействию коррупции и мотивы принятия таких мер
	постоянно
	Администрация Изосимовского сельского поселения

23) дополнить пунктом 53 следующего содержания:

	53
	Публикация в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района:

- результатов мониторинга коррупционных проявлений, проведенного посредством анализа жалоб и обращений граждан и организаций;

- результатов рассмотрения данных жалоб и обращений;

- информаций о принятых мерах по указанным в жалобах и обращениях фактам
	постоянно
	Администрация Изосимовского сельского поселения

24) дополнить пунктом 54 следующего содержания:

	54
	Обновление информации, посвященной принимаемым мерам по противодействию коррупции на информационных стендах, в «Информационных бюллетенях»
	постоянно
	 Администрация Изосимовского сельского поселения

24) дополнить пунктом 55 следующего содержания:

	55
	Привлечение представителей общественных объединений, политических партий, средств массовой информации в работе муниципальных советов по противодействию коррупции
	На постоянной основе
	Администрация Изосимовского сельского поселения

.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Изосимовского
сельского поселения

Ковылкинского муниципального района                                      Г.И. Пиксин
PAGE
6